



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 1/27/2021 8:27:52 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5709

Project: 441135-1-52-01

Letting Date: 1/27/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 19 AND CR 452

---

Question: 31906: Bid Item 0515-1-2 is for Pipe Handrail - Guiderail Aluminum. That is Index 515-070. Plans call for Pedestrian Railing, which is Index 515-062.

Posted: 12/30/2020 11:14:13 AM

Please clarify which Index to use.

---

Answer: Refer to the Standard Plans, Index 515-070.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2021 10:47:43 AM

---

Question: 32188: Please clarify typical section 2 shows OBG 02/driveway reconstruction but there is no pay item or shown in the summary of pay items.

Posted: 1/18/2021 10:21:50 AM

---

Answer: Refer to the Plans, Summary of Quantities, Sheet No. SQ-1, Pay Items Notes, for clarification.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2021 11:06:51 AM

---

Question: 32217: Please confirm if the southbound inside shoulder will receive the same resurfacing as the adjacent L1 travel lane. (Most of which will be 2.50" with the two dabs of 3.25")

Posted: 1/18/2021 4:13:11 PM

There was only one reference to the SB inside shoulder IL for a 25' section for transition area (1142+03 and 1142+28)

---

Answer: Refer to the plans on Typical Section, Sheet No. 4 for details. No milling of the inside shoulder will occur outside of these specified limits.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2021 11:55:03 AM

---

Question: 32338: There are several drainage pipe runs where PP pipe is excluded from use on the optional materials table. If the awarded contractor is able to provide structural supporting information demonstrating that the PP pipe material meets the minimum of 2' cover under pavement, and 1' of cover in the green space are the exclusions on the optional material table able to be reevaluated?

Posted: 1/21/2021 4:48:01 PM

---

Answer: The optional material table will not be revised.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/22/2021 5:57:41 PM

---

Question: 32362: Please clarify the quantities shown for the TMS site shown on Plan Sheet 67. It appears that the call outs for Directional Bore have been omitted from the tabulation.

Posted: 1/23/2021 10:01:07 AM

---

Answer: Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/25/2021 7:45:16 AM

For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.

Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly